
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO 

 
 

PORTARIA Nº 557 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025 

Fone: 0800 1151551 – www.capaodacanoa.rs.gov.br 

 

DESIGNA INTEGRANTES DA COMISSÃO DE 

SELEÇÃO DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

PARA O CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL 

N° 01/2019 

 

O Prefeito Municipal de Capão da Canoa, no uso de suas atribuições  legais, nos 

termos do inciso IV, art. 56, da Lei Orgânica do Município, considerando o Decreto Federal 

n° 3.298 de 20 de dezembro de 1999, e; 

 

Considerando o item 2.2.13 do Edital de Abertura do Concurso Público Municipal 

n° 01/2019 e o memorando n° 2.659/2025 desta Prefeitura; 

 
RESOLVE 

 
Art. 1° Alterar os integrantes da Comissão de Seleção de Pessoas com Deficiên-

cia para o Concurso Público Municipal n° 01/2019, conforme segue: 

 
Membros: 
 
Ana Paola Fernandes 

Giovani Luis Sassi  

Viviane Moreira de Medeiros 

Lucio Nunes dos Santos 

Paulo Roberto Thomazi 

 
Parágrafo único. As Pessoas com deficiência aprovadas no Concurso Público n° 

01/2019 deverão ser avaliadas por pelo menos dois médicos desta comissão juntamente 

com um integrante do Departamento de Recursos Humanos da Secretaria de Gestão, 

Inovação e Planejamento. 

 
Art. 2° Fica designado Presidente desta Comissão o Servidor Público Municipal 

Lucio Nunes dos Santos, lotado no Departamento de Recursos Humanos da Secretaria de 

Gestão, Inovação e Planejamento. 

 



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO 

 
 

PORTARIA Nº 557 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025 

Fone: 0800 1151551 – www.capaodacanoa.rs.gov.br 

 

 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 

efeitos à data de 01 de fevereiro de 2025 e revoga disposições anteriores. 

 
Capão da Canoa, 03 de fevereiro de 2025. 

 
 
                                                                                   VALDOMIRO NOVASKI 
  Registre-se e Publique-se.                                              Prefeito Municipal 
 
 
 
      MARCOS JONES FEIJÓ CARDOSO 
Secretário de Gestão, Inovação e Planejamento 

         
         
                    CLEO RÉGIS SOUZA DA SILVA 

                                                                       Procurador Geral 
 


